
II. SMLoUvA O DÍLO

ké republiky, s.p.
IČO; 42196451
DIČ; CZ42196451
Sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, PhD., generální ředitel

zast. na základě pověření ze dne 10.12.2015 Ing. Janem Sovákem, ředitelem Krajského ředitelství

Jihlava

(dále jen „0bjednatel“)

a

DŘEVO vYSoČINA as.
se Sídlem Santiniho 17/27, Žďár nad Sázavou 2, 591 02 Žďár nad Sázavou

zaps. v OR u Krajského Soudu v Brně, Oddíl B, vložka 7697

IČO: 03759687, DIČzCZO3759687
jednající: Ing. Ivo Mitteıˇmayer, předseda představenstva

(dále jen „zlıotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v rozhodném

znění tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět Snılouvv

Předmětem této Smlouvyje závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a

odpovědnost dílo Meliorace Zbilidy, evidenční číslo zakázky S918/2017/157, a to dle zadávací

dokuınentace objednatele a Za podmínek Stanovených příslušnými právními předpisy a technickými

normami, zadávacím řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato Smlouva, a touto

Smlouvou.

Misto plnění předmětu dílaz- okres Havlíčkův Brod, Jihlava
- kraj Vysočina

strana č.1



l. V rámci plnění této Smlouvy Zhotovitel na Vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř.
Zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí Závazku
Zhotovitele dle této Smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

- Zajištění všech nezbytných Opatření, jiıniž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské
Sítě během výstavby

- projednání a Zajištění případného Zvláštního užívání koınunikací a veřejných ploch,
včetně Zajištění dopravního Značení

_ údržba Stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního
Stavu

- uvedení Stavbou dotčených pozemků do původního Stavu
- Zajištění Ochrany vzrostlých Stromů před poškozením

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně Za dílo dle čl. IV. odst. l této Smlouvy.

2. Objednatel Se zavazuje řádně provedené dílo Od Zhotovitele převzít a Zhotoviteli Za něj Zaplatit
Smluvenou cenu Způsobeın Smlouvou stanoveným.

3. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od Vymezení daného touto Smlouvou jsou
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem píseınně odsouhlaseny. Provedení víceprací
je možné jen na Základě písemného dodatku této Smlouvy, předem uzavřeného postupeın
Souladným S Obecně závaznými právními předpisy upravujícími Zadávání veřejných zakázek.

III.

Doba plnění
l. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dní předeın. Ve výzvě Objednatel

uvede termín převzetí Staveniště.

2. Zhotovitel převezme Staveniště a Zahájí provádění díla v terınínu uvedeném ve výzvě dle odstavce
1. NedostaVí-li Se Zhotovitel k převzetí Staveniště V termínu uvedeném ve výzvě kpřevzetí
Staveniště anebo odmítne-li řádně připravené Staveniště převzít, platí, že Staveniště bylo
v uvedeném termínu předáno a převzato.

3. Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude provedeno, Včetně řádného poskytnutí plnění dle čl.
II. Odst. 2 této Smlouvy, nejpozději do 31.10.2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, O něž
objednatel umožní Zhotoviteli převzít řádně připravené Staveniště později než 1.9.2017, nebude-li
písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li Způsobile' Sloužit Svému účelu a nevykazuje-li
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazujíeí vady,
popřípadě dílo nezpůsobilé Sloužit Svéınu účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se
nepoužije.

strana č.2



4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (Zápis), datovaný a podepsaný

osobami oprávněnými jednat ve věcech technických Za objednatele a Zhotovitele. Nedostaví-li Se

Zhotovitel k převzetí řádně připraveného staveniště v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce l

nebo odmítne-li řádně připravené Staveniště převzít, platí, že Staveníště bylo předáno a převzato

V termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce 1; objednatel učiní o předání staveniště datovaný

písemný Záznam.

IV.
C e n a z a d í l O

Za řádné provedení díla dle této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena Za dílo ve výši 619.400,- Kč bez

DPH, Slovy: šestsetdevatenácttiSícčtyřista korun českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši

dle příslušného právního předpisu, tj. dle Zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani Z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, Že je plátce DPH.

Cena Za dílo je Strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této Smlouvy a Zahrnuje

veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této

smlouvy.

Vpřípadě změn díla (méněprací či víceprací) Se k jejich ocenění použije rozpočet, který je

přílohou této Smlouvy (dále jen „rozpočet“), a cenová Soustava URS (dále jen „ceník“). Pro

výpočet jednotkové ceny Za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) Sınluvních iednotkových cen předmětných prací Z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v

rozpočtu obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a cenyr v rozpočtu obsaženy, určí Se jednotková cena předmětných

l. Je-li v rozpočtu Obsažen příslušný rozpočtový díl:

ceníková cena nové položky X (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena

příslušného dílu Z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

ceníková cena nové položky x (nabídková cena Za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj.

prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není~li cena Irové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na

Základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, píseınně odsouhlasené

obj ednateleın.

Provedení víceprací je však možné jen na Základě písemného dodatku této Smlouvy, předem

uzavřeného postupem souladným S Obecně Závaznými právními předpisy upravujícími Zadávání

Strana č.3



veřejných Zakázek.

V.
Placeııí a fakturace

1. Cena Za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím
V daném kalendářním měsíci Skutečně provedeným bez Zjevných vad (dílčím plněním), a to na
Základě Zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli;
k daňovému dokladu Inusí být přiložen Soupis Skutečně a bez Zjevných vad provedených prací, Za
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným Zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen
objednateli doručit Soupis prací v daném kalendářním měsíci Skutečně provedených bez Zjevných
vad nejpozději do třetího pracovního dne po jeho uplynutí.

2. Soupis Skutečně provedených prací dle odstavce l bude vždy Obsahovat tyto údaje: název díla,
číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu Za rněrnou jednotku, počet měrných jednotek
provedených vdaném Období a celkovou cenu Za provedené jednotky; případné vícepráce a
méněpráce budou v SOupiSu dokládány Samostatně. V případě, že Soupis provedených prací nebude
Obsahovat požadované údaje nebo bude Obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude
proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli Vystavovat daňové doklady (faktury) za Skutečně a bez zjevných vad
provedené práce až do výše 90 % ceny Za dílo. Zbývající část 10 % ceny Za dílo bude Zhotoviteli
uhrazena na základě Objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného Zhotoviteleın po
provedení díla a po vyklizení Staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel
povinen Zaplatit Zhotoviteli Zbývající část ceny Za dílo před jejich odstraněním.

4. Jestliže Zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení
ceny pouze Za práce bez Zjevných vad Skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl
povinen přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní Ode dne jejího doručení Smluvní Straně.

6. Objednatel je oprávněn Zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje Stanoveným požadavkům, Zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněné.

7. K fakturaci Zhotovitel doloží Originál vážních lístků z lomu, jako doklad O množství uloženého
kameniva a certifıkát jakosti, prokazující jeho vhodnost kvýstavbě komunikací (v případě
Obalovaných živičných Směsí bude doložen druh Zboží dle ČSN EN S prohlášením o shodě). Bude-
li některá z těchto příloh chybět, nemá Zhotovitel nárok na úhradu faktury.

Strana č.4



8. Fakturační adresa objednatele: Lesy České republiky, S.p.
Lesní Správa Ledeč nad Sázavou
Zahradní 1226
584 01 Ledeč nad Sázavou

VI.

Provádění prací
l. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených

Osob, Zejména Zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle Smluvených

podmínek, technických norem a jiných předpisů a V Souladu S rozhodnutím příslušných Orgánů.

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli Za tímto účelem veškerou potřebnou Součinnosti,

Zejména potřebné písemnosti knahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na

pracoviště atd. Na Zjištěné nedostatky musí objednatel bez Zbytečného odkladu upozornit

zhotovitele a žádat odstranění zjištěných vad.

2. Zhotovitel prohlašuje a Současně se ZaVaZuje Zajistit, Že po dobu trvání této Smlouvy Se na

provádění díla budou podílet pouze osoby, které Zejména:

a) kvýkonu činnosti disponují veškerými potřebnými Oprávněními, Zejınéna jsou evidovány

v příslušných registrech (Živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. V jiných

vsouvislosti S agendou daně Zpříjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a

Sociálního zabezpečení),
b) Inají potřebná Oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná-

li Se O cizí Státní příslušníky a je-li Zde příslušnými právními předpisy Založena povinnost

takovými oprávněními disponovat),
c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v Oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochraınıými

pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na Skutečnost, Zda se u těchto osob jedná o Zaıněstnance Zhotovitele či jeho

poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby Samostatně

Výdělečně činné.

3. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla

(popř. jednotlivých činností v ráınci realizace (lila) jsou činěny výhradně na Základě řádně

vystavených faktur.

4. Zhotovitel Se Zavazuje předložit objednateli písemný seznaın všech osob, které se na realizaci díla

podílejí, Zejména všech zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních Zaměstnanců), živnostníků

apod., S uvedením jejich jména, příjmení a zaměstnavatele (dále jen „Seznam“), a to nejpozději

v Okamžik převzetí Staveniště dle čl. III. této sınlouvy.

Strana č.5



5. V případě, Že dojde ke změně Osob podílejícíclı Se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohoto
článku), Zhotovitel zavazuje se bezodkladně, nejpozději však do 2 dnů poté, co takové změně
došlo, Seznam aktualizovat, a to formou zápisu ve Stavebním deníku.

VII.

Další povinnosti zhotovitele
Zhotovitel Se Zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a

podrobit Se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro Ochranu díla.

l. Zhotovitel Odpovídá Za bezpečnost práce, Za dodržování předpisů o práci v Ochranných pásmech,
požárních a jiných předpisů chránících Veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a
ochranu zdraví všech osob v prostoru Staveniště. Zhotovitel Zajistí na Svou odpovědnost a náklady
dodržování bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci dle Zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění,
prováděcích právních předpisů a Souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících Se
v Sousedství Staveniště (Oplocení a označení Staveniště apod).

2. Zhotovitel Zodpovídá Za uspořádání Staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č.
591/2006 Sb., O bližších minimálních požadavcícłı Iıa bezpečnost a Ochranu Zdraví při práci na
staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a Ochranu Zdraví při práci na
pracovištích S nebezpečím pádu Z výšky nebo do hloubky.

3. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho Okolí Zachovat pořádek a čistotu a průběžně
odstraňovat na Své náklady Odpady a nečistoty, Vzniklé během provádění Stavebních prací. Odvoz
a uložení Odpadu na Skládku je povinností zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen na Svůj náklad Staveniště řádně Označit.

5. Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení Staveniště. Dodavatel je povinen udržovat všechny Objekty
Zařízení Staveniště v řádném Stavu.

6. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající Se
provádění Stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

7. Zhotovitel Se Zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a Zařízení plně odpovídající
výkazu výměr a této Smlouvě. Pokud to bude Objednatelem požadováno, předloží mu Zhotovitel
vzorky materiálu před jeho zabudováním.

8. Zhotovitel Se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita,
pouze biologicky Odbouratelné kapaliny.

Strana č.6



10.

11.

Zhotovitel umožní na Základě předchozího písemného požadavku Objednatele užití zhotovovaného

díla knezbytně nutně dopravě dříví, a to dle technologických ınožností a po Zabezpečení

bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci.

Zhotovitel provede na Své náklady ošetření kořenových náběhů a kınenů Stojících Stromů,

poškozených při provádění díla, proti dřevokazným houbáın nejpozději do konce pracovní směny,

během níž k poškození došlo. K Ošetření je Zhotovitel povinen použít pouze přípravek vyhovující

požadavkům Obecně závazného právního předpisu (přímo aplikovatelne'ho právního předpisu

práva Evropské unie).

Zhotovitel Vyklìdí Staveniště ve lhůtě do 5 dnů po převzetí díla Objednatelern. Po tomto termínu je

Zhotovitel Opı'ávněn ponechat na Staveništi pouze Zařízení a materiál, nutný k Odstranění Vad a

nedodělků, Zjištěných při předání a přebírání díla.

VIII.

Předání a převzetí díla
Zhotovitel Se zavazuje vyzvat Objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem.

Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude Obsahovat

zejména Zhodnocení jakosti provedených prací, Soupis Zjištěných vad a nedodělků, dohodu o

Opatřeních a lhůtách k jejich Odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, Stanoviska objednatele a

zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude datován a

Opatřen podpisy oprávněných pracovníků Objednatele a zhotovitele.

Objednatel prOtOkOlárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, Objednatel

není povinen převzít.

Zhotovitel nese nebezpečí škody ıra prováděném díle až do Okamžiku, kdy byl Objednatel povinen

provedené dílo převzít.

Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě Se zhotovitelem provedení části

díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této Smlouvy.

IX.
Záruka a uplatnění práv z Odpovědııosti za vadv
Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku Za jakost zhotoveněho díla O době trvání 36 měsíců.

Záruka Začíná běžet dnem převzetí díla objednateleın.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení Oznámení vady písemně oznámit

Objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává.

strana č.7



Neuplatní-li Objednatel písemně při Oznámení Vady jiné právo Z Odpovědnosti Za vady, platí, že
požaduje Odstranění vady. NeOZnámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel
požaduje Odstranění vady dodáním chybějící Věci, je-li možno Vadu Odstranit dodáním chybějící
věci, nebo opravou Věci (díla), je-li možné Vadu odstranit Opravou věci (díla). Vadu je Zhotovitel
povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednateleın. Uplatní-li Objednatel u
zhotovitele právo na Slevu Z ceny Za dílo, je Zhotovitel povinen Slevu poskytnout (vrátit
Objednateli část již Zaplacené ceny Za dílo odpovídající výši uplatněné Slevy) do 30 dnů Od jeho
uplatnění.

Neodstı'aní-li Zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle Odstavce 2, je Objednatel Oprávněn, nikoli však
povinen Odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady Zhotovitele.

X.
Snıluvní pokuty a úrok z prodlení

Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli Zaplatit Smluvní pokutu
ve Výši 0,1 % Z dohodnuté ceny za dílo bez DPH Za každý, byt9 i Započatý kalendářní den
prodlení. V případě prodlení S provedením díla delšího než jeden měsíc je Zhotovitel povinen
Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve Výši dle tohoto Odstavce Za první jeden Iněsíc prodlení a
Smluvní pokutu Ve výši dle Odstavce 2.

Vpřípadě, že Se Zhotovitel Ocitne vprodlení s provedením díla O více než jeden měsíc, je
povinen objednateli Zaplatit Smluvní pokutu ve Výši 25 % Z ceny prací, jež Zbývá provést do
řádného Zhotovení díla dle této Smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve Spojení S přílohou této
smlouvy.

V případě, že Zhotovitel při provádění díla dle této Smlouvy provede práce v rozporu s touto
smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen Zaplatit Objednateli
Smluvní pokutu ve Výši 25 % zceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve Spojení
S přílohou této Smlouvy, přičemž při tomto určení Se vychází Z ceny těchto prací tak, jakoby se
jednalo O práce bezvadně provedené.

V případě prodlení s Odstraněním vady (čl. IX. odst. 2 této Smlouvy) je Zhotovitel povinen
Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve Výši 25 % z ceny Vadně provedených prací určené bez DPH
dle čl. IV. ve Spojení S přílohou této Smlouvy, přičemž při tomto určení Se Vychází Z ceny těchto
prací tak, jakoby se jednalo 0 práce bezvadně provedené.

V případě prodlení zhotovitele S předložením Seznamu dle čl. VI. odst. 4. této Smlouvy (seznam
osob, podílejících se na realizaci Zakázky) nebo S provedením jeho aktualizace dle čl. VI. odst.

Strana č.8



5. této Smlouvy, Zavazuje Se Zhotovitel Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to

Za každý, byť i Započatý den prodlení.

6. V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním povinnosti dle čl. VII. odSt. 12 této Smlouvy

(vyklizení staveniště) je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 5 000,-
ıv/Kč Za každý, byť i Započatý kalendarnı den prodlení.

7. V případě prodlení Zhotovitele se Splněním povinnosti dle čl. VII. OdSt. 11 věty první této

Smlouvy (Ošetření poškozeııýclı stromů) je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Sınluvní

pokutu Ve Výši 2 000,- Kč Za každý, byt" i Započatý kalendářní den prodlení.

8. Smluvní Strany výslovně souhlasí S Výší Sankcí Sjednaných V tomto ustanovení. Zhotovitel bere na

vědoıní, že výše Sınluvníeh pokut je Stanovena s ohledem význam Zajišťované povinnosti řádného

dokončení díla Ve Smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla ınohlo by

být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli Z veřejných Zdrojů (například

dotace).

9. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu V případě, Že mu ve Splnění povinnosti, zajištěném

Smluvní pokutou, Zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá

nezávisle na jeho Vůli. Překážka vzniklá Ze Zhotovitelových Osobních poměrů nebo vzniklá až

Vdobě, kdy byl Zhotovitel S plněním Smluveně povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl

Zhotovitel povinen podle Smlouvy či Obecně závazného právního předpisu překonat, ho však

povinnosti platit Smluvní pokutu nezprostí.

10. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu

(faktury) S lhůtou Splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné Straně.

11. Ujednáním Smluvní pokuty, uplatněním práva na její Zaplaeení ani zaplacením Sınluvní pokuty

není dotčen nárok Smluvní Strany, jíž Smluvní pokuta náleží, na náhradu Vzniklé škody v plném

rozsahu.

12. V případě prodlení S plněním peněžitého Závazku dle této Smlouvy je Smluvní strana, která je takto

V prodlení, povinna Zaplatit druhé Smluvní Straně úrok Z prodlení Ve Výši 0,05% Z dlužné částky Za

každý, byt, i Započatý den prodlení.

XI.
Odstoupení od Smlouvy

l. Od této Smlouvy lze odstoupit Za podmínek a v případech Stanovených občanským Zákoníkem

anebo touto Smlouvou.

2. Objednatel je Opı'ávněn od této smlouvy Odstoupit Zejména v případě:

Strana č.9



fl je-li dílo prováděno v rozporu S touto Smlouvou, nebo
- prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže zehování Zhotovitele, postupu prací nebo jiných Okolností nepochybně Vyplývá, že

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který Zakládá právo objednatele Od této
Smlouvy odstoupit, nebo

- Zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající Z jeho prohlášení
V čl. VI. odst. 2. nebo čl. VI. OdSt. 3. této smlouvy, nebo prohlášení učiněné V čl. VI. Odst. 2. či
Odst. 3. této smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy Zejména vpřípadě prodlení Objednatele
Se zaplacením ceny Za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Oběma Smluvními Stranami.
V případě, že Se na tuto Smlouvu Vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru Sınluv dle
Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto
Sınluv a O registru Sınluv (Zákon o registru Smluv), v rozhodném Znění, a je-li dle uvedeného
Zákona účinnost této Smlouvy Vázána na její uveřejnění, nabývá tato Smlouva účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění.

2. Otázky Sınluvně neupravené Se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze Oboustranně Schválenými píseınnýıni dodatky.

4. O změnách oprávněných Osob nebo jejich kontaktních údajů a Změnách bankovního Spojení Se
Sınluvní Strany bez zbytečného Odkladu písemně informují.

5. Smluvní Strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či Zveřejněním
(uveřejněním) celé této Smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní Strana je povinna upozornit druhou Smluvní Stranu na takové informace a údaje ve
Smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo Zveřejněny (uveřejněny), neboť Ochrana takových
informací a údajů je Vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní Strany níže Svým podpisem Stvrzují, že v průběhu vyjednávání O této Smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a Současně se Zavazují, že takto budou jednat i při
plnění této Smlouvy a veškerých činnostech S ní Souvisejíeích.

strana č.10



Smluvní Strany Se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho Spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli Ze Sınluvních Stı'an neınohla být přičtena Odpovědnost
podle Zákona č. 418/2011 Sb., O trestní Odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní Odpovědnost fyzických Osob (včetně Zaıněstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo Zahájeno trestní Stíhání proti jakékoliv Ze Sınluvních Stran včetně jejích
Zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, Že Se Seznámil Se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance
programu Lesů České republiky, S.p. (viz Www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), Zejména S
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem Zaměstnanců LČR
Včetně všech jejich příloh. Zhotovitel Se při plnění této Smlouvy Zavazuje zásady a hodnoty CCP
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní Strany Se dále Zavazují navzájem Si neprodleně Oznámit důvodné podezření Ohledně
možného naplnění Skutkové podstaty jakéhokoli Z trestných činů, Zejména trestného činu korupční
povahy, a to bez Ohledu a nad rámec případné Zákonné Oznamovací povinnosti; obdobné platí ve
vztahu k jednání, které je v rozporu Se Zásadami vyjádřenými v tomto článku.

8. Smluvní Strany Shodně pıˇohlašují, že se řádně Seznámily S uvedenými Smluvníıni podmínkami a
bezvýhradně S nimi Souhlasí. Nedílnou Závaznou součástí Smlouvy je i její příloha.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stej nopisech, Z nichž každá Ze Stran Obdrží po dvou.

10. Součástí této Smlouvy je příloha - rozpočet.

. f) ˇ , , . , . `Jıhlava: 081302, Lo /tì Zďar nad Sazavou: -JŽ (7- Ave /SĹ
L
ĹÍEJ

Lid

DŘEVO v`n'šo‹.ˇ`.š.
Santir'uho 12/

i Napa

objednáte]
Ing. Jan Sovák Ing. Ivo Mit

ředitel předseda před
Krajské ředitelství Jihlava

Strana č.1 l





ROZPOČET
,mbar Melioı'ace Zbilidy
ibjekl: Zbilidy

»1.8a1911 Lesy České republiky, s.p.
bmw/1161; DŘEVO VYSOČINA 3,5,

Zpracoval: Ing. Miroslav Filip
Datum: 23.8.2017

ćíslo:

_ . . Množství Cena
l Kođ potozky Popıs MJ celkem jednotková Cena celkemL

Í
ı v` 1 Zemnı prace

186110,001 112201101 [odstranění pařezü D 00 300 mm Ikus I 67,000| 120,001 8 040,00,' Způsob a m/sľo ubženl urč/ investor
2 112201102 [Odstranění pařezü D 00 500 mm Ikus I 11,000I 360,00 3 000,00Způsob a mísľo ułoz'eni určí investor

'E3 122201101 Odkopávky a prokopàvky nezapaženê v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 80,000 50,00 4 000,00i 40002 = 80,0m3

24 125303111 Vykopávky melioračnlch kanálů pro meliorace tesnicko-technícké v horninë tř. 4 m3 148,800 310,00 46 128.00310m ' 0,48m3/m = 148,8 m3

` Čištění melioračníoh kanálů naplaveniny tl přes 250 do 500 mm nezpevněné15 125703311 dno
mB 375,000 152,00 57 000,00, 1500m '0,25m3/m =375,0m3

10 |132201201 Hıøubenı' rýh š do 2000 mm v hømı'nê 11.3 objemu do 100 m3 [ms I 40,000I 130,70 5 588.00z Rýhy pro propustky:
(1,0'0,8'5,0)'2+(1,o'ąa'ąorö = 36,0m3

7 174201201 Zásyp jam po pařezech D pařezü do 300 mm kus 67,000 15,00 1 005,008 174201202 Zásyp jam po pařezech D pařezü do 500 mm kus 11,000 34,00 374,00
19 175151101 Obsypàní potrubí strojnë sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 43,750 140,00 6125,00Obsyp pootrub/pmpustku

10 tnajeden pmpusl - 7'10 = 701
70/1,6 = 43,75 m3

10 583441990 štěrkodrť frakce (Olbramovice) 0-63 1 70,000 310,00 21 700,00I11 181006114R Rozprostření Zeminy ve vrstvě do tl. 0.30 m m2 2 146,000 15,00 32 190,00vychází z pøiozˇky 181008114
Z výkopú (pmpustky), číšłénl a hmubenl kanálů80+14ą8+375+4ąo = 643,8 m3
643,8/03: 2146,0 m2

5 Komunikace pozemní
297 140,00

12 564681111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm U 300 mm kolejové m2 150,000 186,00 27 900,0013 564861111 Podklad Ze štěrkodflě ŠD tl 200 mm kolejové m2 2 540,000 106,00 269 240,00ŠD 0163

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
101 000,00_14 [919541121 |Zfrzen1prøpusıku nebo sjezdu z 1100 ocelových do DN 700 Im | 50,000I 150,00 7 500,006 ks délky 5,0 mv 6'5 = 30,0 m

'15 1401111R IRøura oceiøvá 530x8 mm Im | 50,000I 1 870,00 93 500,00
998 Přesun hmot

7 550,301 Přesun hmot pro pozemní komunikace S kry1em Z kamene, monolitickým6 993225111 betonovým nebo žívičným
t 75,503 100,00 7 550,30

HZS Hodinové Zúčtovací sazby
27 599,70Práce kopa'če

hod 30,000 219,99 6 599,70Práce kolového rypadla
hod 30,000 700,00 21 000,00

Celkem
619 400,00

Strana 1 z 1



5




